PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON HOA LAN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 107/KH-MNHL         Mạo Khê, ngày  27  tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH

Năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ hướng dẫn số 994/PGD&ĐT  ngày 19 tháng 6 năm 2024 của Phòng

GD&ĐT thị xã Đông Triều về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các cơ sở giáo dục

mầm non, lớp 1 và lớp 6  năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2024-2025.

Trường Mầm non Hoa Lan xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-

2025 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm tuyển sinh trẻ em trong độ tuổi mầm non vào trường năm học

2024-2025 theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Tổ chức tuyển sinh đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan. Hướng

dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, tạo thuận lợi cho cha mẹ trẻ em đăng

kí nhập học cho trẻ tại các trường.

- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh và kết quả tuyển sinh của nhà

trường trước, sau thời điểm tuyển sinh.

- Đảm bảo tỉ lệ huy động trẻ em trong độ tuổi đến trường; tỉ lệ học

sinh/nhóm, lớp theo quy định của Điều lệ trường học; đảm bảo cân bằng về số

học sinh giữa các nhóm lớp

 II. Kế hoạch tuyển sinh

1. Phương thức và hình thức tuyển sinh

 - Phương thức tuyển sinh: xét tuyển.

- Hình thức tuyển sinh: sử dụng song song 02 hình thức:

+ Tuyển sinh trực tuyến qua địa chỉ:

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dangky-tuyen-sinh .

+ Tuyển sinh trực tiếp bằng phương thức xét tuyển hồ sơ.

2. Đối tượng tuyển sinh

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh

2

Tuyển sinh trẻ em trong độ tuổi mầm non tại tất cả các địa phương.

3. Độ tuổi tuyển sinh: Trẻ sinh từ năm 2019 đến 2022.

4. Chỉ tiêu tuyển sinh

Chỉ tiêu theo kế hoạch: 300 trẻ.  Hiện có: 220 trẻ; tuyển mới: 80 trẻ

Cụ thể từng độ tuổi:

- Trẻ sinh năm 2022: 50 trẻ (Hiện có: 22 trẻ; tuyển mới: 28 trẻ)

- Trẻ sinh năm 2021: 70 trẻ (Hiện có: 48 trẻ; tuyển mới: 22 trẻ)

- Trẻ sinh năm 2020: 90 trẻ (Hiện có: 75 trẻ; tuyển mới: 15 trẻ)

- Trẻ sinh năm 2019: 75 trẻ (Hiện có: 75 trẻ; tuyển mới: 15 trẻ)

5. Hồ sơ đăng ký tuyển sinh

- Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu Phụ lục 1 do nhà trường cung

cấp hoặc tải trên trang: tsdaucap.dongtrieu.edu.vn);

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Bản sao hợp lệ giấy xác nhận đối với trẻ thuộc diện khuyết tật, tự kỷ, trẻ

có hoàn cảnh khó khăn….. do UBND cấp xã, phường hoặc cơ quan có thẩm

quyền công nhận.

6. Quy trình tuyển sinh

Cha mẹ học sinh có thể chọn một trong hai hình thức tuyển sinh để đăng

ký tuyển sinh, cụ thể như sau:

6.1.Đăng ký tuyển sinh qua hệ thống tuyển sinh đầu cấp trực tuyến

Bước 1: Truy cập vào địa chỉ: http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-

kytuyen-sinh, điền các thông tin về đối tượng tuyển sinh theo hướng dẫn trên

hệ thống.

 Bước 2: Mang hồ sơ tuyển sinh đến trường đăng ký tuyển sinh để xác

thực thông tin đăng ký tuyển sinh vào Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo

mẫu Phụ lục 1).

Bước 3: Hội đồng tuyển sinh kiểm tra hồ sơ, xác minh thông tin về cư

trú của học sinh theo quy định vùng tuyển sinh (qua ứng dụng VNelD của

bố/mẹ hoặc thành viên gia đình có học sinh đăng ký tuyển sinh…).

Bước 4. Thông báo kết quả tuyển sinh tới phụ huynh học sinh.

6.2.Đăng ký tuyển sinh trực tiếp tại trường học sinh đăng kí vào học

- Bước 1: Phụ huynh học sinh mang hồ sơ tuyển sinh đến trường học

sinh đăng ký vào học.

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh

3

- Bước 2: Hội đồng tuyển sinh hướng dẫn phụ huynh học sinh điền các

thông tin về đối tượng tuyển sinh trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp và xác thực

thông tin đăng ký tuyển sinh vào Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu

Phụ lục 1).

- Bước 3. Hội đồng tuyển sinh kiểm tra hồ sơ, xác minh thông tin về cư

trú của học sinh theo quy định vùng tuyển sinh (qua ứng dụng VNelD của

 bố/mẹ hoặc thành viên gia đình có học sinh đăng ký tuyển sinh…)

- Bước 4. Thông báo kết quả tuyển sinh tới phụ huynh học sinh.

7. Thời gian tuyển sinh: Bắt đầu từ ngày 01/8/2024.

8. Hồ sơ công tác tuyển sinh của trường

- Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh;

- Biên bản xét tuyển của Hội đồng tuyển sinh;

- Tờ trình và danh sách đề nghị công nhận học sinh trúng tuyển;

- Hồ sơ đăng ký tuyển sinh của học sinh;

- Báo cáo tình hình thực hiện công tác tuyển sinh nhà trẻ và mẫu giáo.

 III. Tổ chức thực hiện

1. Ban giám hiệu

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 theo hướng dẫn của

Phòng GD&ĐT thị xã Đông Triều

 - Báo cáo kế hoạch tuyển sinh với Thường trực ĐU, HĐND, UBND

phường Mạo Khê; thông báo lịch, kế hoạch tuyển sinh thông qua các phương

tiện thông tin tới toàn thể phụ huynh, nhân dân trên địa bàn có trẻ em trong độ

tuổi trường được tuyển sinh; cập nhật thông tin lên các cổng thông tin của trường

trước ngày 20/7/2023.

  - Phối hợp với cấp ủy, chính quyền các khu hành chính nắm bắt số trẻ trong

độ tuổi, trẻ khuyết tật để tuyên truyền vận động phụ huynh đưa trẻ ra lớp; tạo điều

kiện tốt nhất để trẻ khuyết tật được đến trường học hòa nhập, đảm bảo quyền được

học, được hòa nhập của trẻ;

- Phối hợp với Công an phường Mạo Khê trong công tác điều tra số trẻ trong

độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn được phân công và xác minh, làm rõ thông tin cư

trú đối với những trường hợp chưa rõ thông tin cư trú trong quá trình tuyển sinh.

- Ban hành quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh

4

- Giải quyết thắc mắc và khiếu nại liên quan đến công tác tuyển sinh.

2. Đối với giáo viên

Rà soát số trẻ trong độ tuổi trên địa bàn được giao điều tra PCGD, thông

báo, tuyên truyền vận động phụ huynh cho trẻ ra trường lớp đúng độ tuổi.

3. Hội đồng tuyển sinh

- Đón tiếp cha mẹ học sinh, bố trí chỗ ngồi có đầy đủ bàn ghế; tạo điều

kiện thuận lợi để cha/ mẹ/người giám hộ học sinh đến trường đăng ký tuyển sinh

cho trẻ. Chuẩn bị đầy đủ vật tư y tế phục vụ cho công tác chống dịch tại nhà

trường trong quá trình tổ chức tuyển sinh;

- Hướng dẫn cha/mẹ/người giám hộ của trẻ tự kê khai các thông tin phục

vụ cho công tác tuyển sinh (theo mẫu Phụ lục 1). Hướng dẫn cha mẹ học sinh về

sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID mức 2 để cung cấp thông tin về cư

trú cho học sinh

- Kết thúc tuyển sinh, lập danh sách học sinh đã xét tuyển, báo cáo BGH

trước khi gửi kết quả tuyển sinh về Phòng GD&ĐT và UBND phường Mạo Khê

trước ngày 30/8/2024.

- Thực hiện lưu trữ hồ sơ tuyển sinh theo đúng quy định.

 4. Tổ bảo vệ

Mở cổng trường trong giờ hành chính các ngày làm việc từ 01/8/2024,

hướng dẫn phụ huynh đến phòng tuyển sinh của trường để làm thủ tục đăng ký

tuyển sinh trực tiếp tại nhà trường

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của trường mầm non

Hoa Lan. Yêu cầu các bộ phận, cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc. Trong

quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo về Thường trực Hội đồng tuyển

sinh nhà trường (hoặc liên hệ qua số điện thoại, tài khoản Zalo số 0382.909.428)

để được giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Đông Triều (b/c)

- ĐU, HĐND, UBND phường Mạo Khê (b/c)

- Hội đồng tuyển sinh (t/h)

- GV, NV (t/h)

- Website trường

- Lưu VT

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Bẩy

		mn.sm.ntbay@dongtrieu.edu.vn
	2024-07-26T16:59:12+0700
	Nguyễn Thị Bẩy